M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MIN ISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

PORTARIA N° , DEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA QÍ\ DE MARÇO DE 2019.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de
19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de
14/12/2018. considerando a alteração de estrutura contida na Portaria Normativa/PGJ n°
613 de 22/3/2019, válida a contar de 29/3/2019, e considerando o teor do tabularium n°
08191.030925/2019-13,

RESOLVE:
Art . I o Designar, o servidor CRISTIANO COSTA MAGALHÃES,

matrícula 5048-2. Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública da
carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente
Técnico I da Divisão de Registro e Controle dos Feitos do Grupo de Atuação Especial de
Combate ao Crime Organizado, código FC-02 (50080009). dispensando-o. em
consequência, da função de confiança de Secretário Administrativo do Setor de Apoio e
Controle dos Feitos da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate ao
Crime Organizado, código FC-02 (50080009).

Art . 2o Designar, o servidor SAMUEL DE BRITO, matrícula 5042-3,
Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função
de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise Processual e de Informação
do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03
(50080006). dispensando-o, em consequência da função de confiança de Chefe do Setor
de Apoio e Controle dos Feitos da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de
Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080006).

Art . 3o Dispensar, o servidor ALISSON CLAYTON DA SILVA
SOUZA BORGES, matrícula 5147-1. Agente de Gestão Pública - CNB 105 do quadro da
Prefeitura do Município de Valparaiso de Goiás, do encargo de substituto da função de
confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da Secretaria Executiva do
Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080006).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

WA<GN̂^̂SSzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA5RQ"VRAÚ JO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.485, 02 DE ABRIL DE 2019.